
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Lunes 19 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
11

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

1167 Anuncio de licitación de: Sección de Asuntos Económicos del Parque y
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados 2. Objeto: Servicio
de bar-cafetería y vending. Expediente: 2025/ETSAE0441/00000480E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de

Mantenimiento  de  Sistemas  Acorazados  2.
1.2) Número de identificación fiscal: S4030007A.
1.3) Dirección: Avda. Juan Carlos I, 14.
1.4) Localidad: Segovia.
1.5) Provincia: Segovia.
1.6) Código postal: 40004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES416.
1.9) Teléfono: 921413667.
1.10) Fax: 921424659.
1.11) Correo electrónico: contratapcmasa2@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LHSKuxTKhUc%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KI31qSg06J%2FN3k3tjedSGw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5.  Códigos  CPV:  55330000  (Servicios  de  cafetería)  y  42933300  (Máquinas
automáticas  distribuidoras  de  productos).

6. Lugar principal de ejecución: ES416.

7. Descripción de la licitación: Servicio de bar-cafetería y vending.

8. Valor estimado: 200.330,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 4
años  (dos  años  desde  la  formalización  del  contrato  más  otros  2  años
prorrogables).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: No prohibición para contratar.
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (sOLVENCIA

ECONÓMICAJustificación de solvencia económica-financiera).
11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (sOLVENCIA



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Lunes 19 de enero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 2072

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
11

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

TÉCNICAExperiencia laboral).

12. Tipo de procedimiento: Restringido.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) MEJORA PRENSA, suministro diario de periódicos (Ponderación: 5%).
18.2) Tarifa de precios de los productos ofertados (Ponderación: 95%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 3 de febrero de 2026.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Parque y Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados 2.

Avda. Juan Carlos I, 14. 40004 Segovia, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 13 de enero de 2026.

Segovia, 13 de enero de 2026.- Jefe SAECO, Enrique Miralles Manzana.
ID: A260001159-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-01-16T15:12:37+0100




